
PO 22/2023 

DOHODA O SPOLUPRÁCI  
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze, se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol  

týká se součásti: Provozně ekonomická fakulta  

IČ: 60460709 

Číslo účtu: XXXXX 

zastoupená rektorem – prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc. 

(dále jen „ČZU“) 

a 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky EKONOM, o.p.s., Litoměřice, Palackého 730/1,  

se sídlem Palackého 730/1, 412 01 Litoměřice 

IČ: 25400681 

Číslo účtu: XXXXX 

Zapsaná v OR sp. zn. O 42 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

zastoupená ředitelem – Mgr. Miroslavem Pokorným 

(dále jen „Partner“)  

(a společně též „Smluvní strany“), 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, po svém oboustranném prohlášení o své svobodné a 
pravé vůli, toto: 

I. 

Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o spolupráci (dále jen „Dohoda“), jejímž cílem je šíření 
vzdělání občanů, spolupráce při organizování akcí v rámci celoživotního vzdělávání občanů 
(dále jen „CŽV“) a zvyšování kvality procesu výuky. Partner byl pověřen ČZU k naplňování 
uvedených vzdělávacích cílů. 
 

II. 

1. ČZU prostřednictvím Provozně ekonomické fakulty (dále jen „PEF ČZU“) zajistí pro Partnera 
kombinované studium (bakalářské – obor VSRR, magisterské – obor VSRR) v akreditovaném 



  

oboru a v rámci CŽV. Přijímací řízení proběhne na PEF ČZU v termínech a za podmínek 
stanovených pro uchazeče o studium na PEF ČZU. 
 

2. PEF ČZU rozhoduje výlučně o tom, zda je vhodné a potřebné zajistit pro studenty v konkrétních 
individuálních případech nadstandardní formy výuky. 
 

3. PEF ČZU zajistí úhradu nákladů na odměny pedagogickým pracovníkům, včetně náhrady 
cestovních nákladů a ubytování. 
 

4. PEF ČZU se zavazuje hradit Partnerovi za každý ukončený semestr prokazatelné a 
odsouhlasené přímé náklady spojené s činností Partnera při naplňování této Dohody (např. 
náklady na pronájem výukových prostor (A), náklady na činnost organizačních pracovníků (B), 
propagace Centra vzdělávání, příp. pořízení nezbytného vybavení (C)). PEF ČZU dále uhradí za 
každý semestr Partnerovi režijní náklady (D) ve výši odpovídající 25 % z nákladů na činnost 
organizačních pracovníků. Přílohou faktury bude rozpis nákladů ve struktuře A, B, C, D a 
uvedení počtu hodin výuky a zkoušení celkově v daném období (semestru).  
 

5. Počet organizačních pracovníků je plně v kompetenci Partnera. Organizační pracovník zajišťuje 
připravenost prostor pro výuku a činnosti s ní spojené, a to za podmínek odsouhlasených 
Smluvními stranami. 
 

6. Organizační pracovník dále spolupracuje s PEF ČZU při vyhledávání a navrhování témat 
diplomových prací, navrhuje vhodná pracoviště pro exkurze nebo praxe studentů, 
spolupracuje na výzkumu prováděném PEF ČZU, má-li takový výzkum vazbu na region, kde 
Partner sídlí. 
 

7. Příspěvky na úhradu nákladů spojených se studiem dle odst. 1 tohoto článku Dohody hradí 
studenti přímo PEF ČZU. Partner není oprávněn v souvislosti se studiem dle odst. 1 tohoto 
článku Dohody požadovat po studentech jakékoli další poplatky.    
 

8. Partner poskytuje vhodné prostory pro výuku, spolu s organizačním pracovníkem koordinuje 
zabezpečení studijních materiálů a zajišťuje propagaci CŽV. 
 

9. Partner je povinno označit vstup do objektu, kde je realizována výuka informační cedulí – Česká 
zemědělská univerzita, Provozně ekonomická fakulta, Centrum vzdělávání Tábor. 
 

III. 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma Smluvními stranami. Tato Dohoda 
nabývá účinnosti v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
2. Tato Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou. Dohodu je možné ukončit výpovědí kterékoliv ze 

Smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet od 
prvního dne měsíce, následujícího po datu doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 
 

 



  

IV. 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Partner obdrží jeden a ČZU dva 
stejnopisy. 

 
2. Vztahy neupravené touto Dohodou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 

ostatními obecně závaznými právními předpisy. 
 
3. Tuto Dohodu lze doplňovat či měnit pouze formou písemných očíslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
 
4. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení Dohody, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, 
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu Dohody. 

 
5. Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých z Dohody. 

Pokud nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním 
oznámení druhé Smluvní straně, je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna obrátit se svým 
nárokem k příslušnému soudu. 

 
6. Partner uděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění Dohody tak, aby tato 

Dohoda mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění 
Dohody dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
7. Partner se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
8. Tato Dohoda ruší a nahrazuje všechny předchozí ústní i písemné smlouvy a ujednání se stejným 

nebo obdobným předmětem plnění uzavřené mezi ČZU, resp. PEF ČZU, a Partnerem, nebo 
jejich právními předchůdci. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že je jim obsah Dohody dobře znám v celém rozsahu, je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci Smluvních stran níže připojují své 
vlastnoruční podpisy. 
 
Podepsáno v Praze dne: 
 
Za ČZU       Za Partnera 

 
 

……………………………………                 ……………………………………………  
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.                                            Mgr. Miroslav Pokorný 
rektor       jednatel a ředitel  


